SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 164/2020

FESTIVAL ELOS SONOROS BRASIL – HOLANDA

MULHERES NO JAZZ COM PAULA VALENTE, LIS DE CARVALHO, ANNA-MARIE

NIETSCHE E LOES RUSCH – 03 DE DEZEMBRO ÀS 14H (HORÁRIO DE BRASÍLIA)

PELO ZOOM E YOUTUBE DA EMESP TOM JOBIM

Prezadas Alunas,

Informamos aos alunos e às alunas da EMESP Tom Jobim que no dia 3 de dezembro, às 14h (horário

de Brasília), acontecerá o encontro Mulheres no Jazz com a Paula Valente e Lis de Carvalho,

professoras da EMESP Tom Jobim e integrantes da Jazzmin’s Big Band, além das professoras do

Conservatório de Amsterdã, Anna-Maria Nitschke e Loes Rusch.

Haverá uma roda de conversa sobre a posição e participação das mulheres no jazz, com intervenções

musicais de alunas do Conservatório, alunas da EMESP, e da Jazzmins. O objetivo é que as participantes

troquem experiências de suas vivências musicais como alunas, professoras, e profissionais.

O encontro faz parte da programação do Festival Elos Sonoros Brasil-Holanda – programa de

intercâmbio realizado pela Santa Marcelina Cultura e o Conservatório de Amsterdã nos meses de

novembro e dezembro de 2020, com apoio do Consulado Geral do Reino dos Países Baixos em São Paulo.

Saiba mais: https://bit.ly/3369nWv.

DATA
MULHERES NO JAZZ COM PAULA VALENTE, LIS DE CARVALHO,

ANNA-MARIE NIETSCHE E LOES RUSCH

03/12/20

(5ª feira)

14h

Exchange between female Big Bands with Anna-Maria Nitschke,  Lis de Carvalho, Loes Rusch
and Paula Valente
Time: Dec 3, 2020 02:00 PM Sao Paulo

Join Zoom Meeting
https://us02web.zoom.us/j/88435067427?pwd=MWlZQlRyVUExNUQydTRFd0RSNXdKdz09

Meeting ID: 884 3506 7427 // Passcode: 708371

Contamos com a participação de cada uma de vocês.

Continuem acompanhando os eventos da Santa Marcelina Cultura em nossas redes sociais.

Previna-se! Acesse o Guia de Prevenção no site do Governo do Estado de São Paulo:

http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com a Secretaria Acadêmica para que possamos

ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria Acadêmica:

secretaria.aluno@emesp.org.br

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

Data do envio: 02/12/2020

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.conservatoriumvanamsterdam.nl/en/
file:///C:/Users/Luciana/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/HA0QOF4N/Consulado%20Geral%20do%20Reino%20dos%20Países%20Baixos%20em%20São%20Paulo
https://bit.ly/3369nWv
http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br